ERRATA 1

Errata ao Processo Seletivo Acelera Enem 2025/1 para o curso de Medicina da Faculdade Una de Tucuruí

A reitoria da Faculdade Una de Tucuruí torna público a Errata nº 1 ao Edital Nº MED ENEM_02/2025_AGES,

publicado no site da Instituição em 18 de dezembro de 2024, nos seguintes termos:

Art. 1º: Altera-se a redação do item 2, para alteração do seguinte item:

2.1 Para os cursos de Medicina da Faculdade Una de Tucuruí, na modalidade Bacharelado, com funcionamento de

acordo com a unidade abaixo e o respectivo número de vagas, para o período integral com duração mínima de 6

(seis) anos para ingresso no 1º período do curso, destinadas para ingresso de alunos utilizando a nota Enem:

UNIDADE TUCURUÍ
Avenida A, 1006 – Jardim Santa Mônica, Tucuruí - PA, 68455-150

SITUAÇÃO
GRAU

CONFERIDO
VAGAS TURNO

Portaria SERES/MEC nº 322 de 11/07/2024 – DOU 12/07/2024 Bacharelado 30 Integral

Art. 2º: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

Tucuruí, 09 de janeiro de 2025.

Rafael Luiz Ciccarini Nunes
Faculdade Una de Tucuruí